

APPALTO PER LA FORNITURA, POSA E MESSA IN OPERA DI UNA STAZIONE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA E RELATIVA MANUTENZIONE BIENNALE NEL COMUNE DI CAVALLERMAGGIORE (CN) A INTEGRAZIONE DEL SISTEMA REGIONALE DI RILEVAMENTO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B DEL D. LGS. N. 50/2016 E S. M. I.

CHIARIMENTI

Domanda:

Si chiede informazione se l'Agenzia sia già o meno in possesso dell'autorizzazione da parte del proprietario dell'area ad installare la stazione di monitoraggio nel sito indicato nel Capitolato tecnico, ovvero Comune di Cavallermaggiore - Piazza Baden Powell - viale Galileo Galilei.

Risposta:

L'Agenzia è già in possesso di comunicazione ufficiale con cui il Sindaco del Comune di Cavallermaggiore conferma la disponibilità ad ospitare la stazione nel luogo indicato.

Domanda:

Il Documento "Avviso per affido diretto" prevede al punto 5 l'effettuazione del sopralluogo congiunto con Arpa e Comune successivamente all'affido. Si chiede di voler cortesemente consentire ad effettuare detto sopralluogo prima della formulazione della proposta tecnico-economica, al fine di valutare tutti gli eventuali aspetti per opere civili ed installative e di reperire la planimetria del sito.

Risposta:

Nulla osta che l'operatore economico effettui di propria iniziativa, prima della formulazione della proposta tecnico-economica, un sopralluogo preliminare congiuntamente all'Ufficio Tecnico del Comune interessato; il riferimento è il responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici Geom. Giorgio Alasia 347 9166975 lpp@comune.cavallermaggiore.cn.it e lpp@actaliscertymail.it. E' in ogni caso opportuno che la ditta che risulterà affidataria effettui un sopralluogo congiunto con Arpa Piemonte e Comune di Cavallermaggiore indipendentemente dal fatto che abbia effettuato o meno un sopralluogo preliminare in fase di formulazione dell'offerta.

Domanda:

Il punto 2.1 "Caratteristiche Generali" del Capitolato Tecnico, richiede "Nel caso della strumentazione di misura, di campionamento o ausiliaria (es. condizionatore d'aria) la documentazione da presentare nella offerta dovrà essere quella ufficiale del produttore". Considerando che gli operatori di mercato non sono produttori dei singoli strumenti, si chiede di voler cortesemente acconsentire che si possa presentare in offerta documentazione sia del produttore che del distributore riconosciuto dal produttore stesso.

Risposta:

Per documentazione ufficiale del produttore si intende sia quella originale in lingua inglese che quella in lingua italiana del distributore riconosciuto dal produttore stesso.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice
Acquisti Beni e Servizi

Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone

Firmato in originale